de la Unidad de Margesí de Bienes, en referencia al INFORME N° 0344–2025–HMPP–GM–

OGAF– LyMB–UMB concluyen en elevar el presente Informe a la Oficina de Logística y 

Margesí de Bienes y posteriormente a la Oficina General de Administración y Finanzas para su 

revisión y aprobación, con la finalidad de aprobar la baja de 1,151 (Un Mil Ciento Cincuenta 

y Uno) bienes muebles dados de baja por causal de RAEE, con un valor neto en libros al 

31.12.2024 que asciende a la suma de S/ 133.215.84 (Ciento Treinta y Tres Mil Doscientos 

Quince con 84/100 soles), bienes muebles dados de baja por causal de RAEE, mediante 

Resolución Gerencial, los cuales se detallan en el Apéndice – Relación detallada de los bienes 

muebles calificados como RAEE, del INFORME Nº 0344–2025– HMPP–GM–OGAF–LyMB–

[...]

bienes muebles calificados como RAEE, acorde lo establece la DIRECTIVA N° 006-2021-

EF/54.01, “DIRECTIVA PARA LA GESTIÓN DE BIENES MUEBLES 

PATRIMONIALES EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE 

ABASTECIMIENTO”, y en atención a la Directiva N° 0008-2025-EF/54.01 “Directiva para la 

RAEE, con la finalidad de aprobar la baja de 1,151 (Un Mil Ciento Cincuenta y Uno) bienes 

muebles dados de baja por causal de RAEE, con un valor neto en libros al 31.12.2024 que 

asciende a la suma de S/ 133.215.84 (Ciento Treinta y Tres Mil Doscientos Quince con 84/100 

soles), bienes muebles dados de baja por causal de RAEE, mediante Resolución Gerencial, los 

cuales se detallan en el Apéndice – Relación detallada de los bienes muebles calificados como 

RAEE, que como Anexo forma parte integrante de la presente Resolución, por todo los